

Protokół Nr 42/22

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 4 lutego 2022 r., w godz. 9.00 – 11.01, w trybie obrad zdalnych.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności stanowi załącznik nr 2.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona.**

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał gości. Następnie zaproponował zmianę kolejności omawianych punktów.

Członkowie Komisji przyjęli porządek obrad z uwzględnieniem propozycji Przewodniczącego:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Dyskusja na temat konieczności odpracowania świadczeń niewykonanych w roku 2020 przez szpitale podległe samorządowi województwa świętokrzyskiego.
3. Dyskusja na temat możliwości zwiększenia wyceny świadczeń w placówkach medycznych województwa świętokrzyskiego.
4. Omówienie kwestii dotyczących budowy Centralnego Bloku Operacyjnego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach.
5. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-5 stanowią załączniki do akt Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona poprosił o zabranie głosu **Małgorzatę Kiebzak – dyrektora Świętokrzyskiego Oddziału NFZ.**

Dyrektor Małgorzata Kiebzak przedstawiła informację na temat konieczności odpracowania świadczeń niewykonanych w roku 2020 przez szpitale podległe samorządowi województwa świętokrzyskiego (wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3).

W dyskusji udział wzięli: **Przewodniczący Komisji - Waldemar Wrona, dyrektor Małgorzata Kiebzak, Mariusz Gil - dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Bartosz Stemplewski - dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego, Agnieszka Syska - zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, Rafał Szpak - prezes Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych.**

Rozmawiano na temat kondycji finansowej szpitali podległych samorządowi województwa. Podkreślono, że Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze jest w stanie nadrobić rocznie kwotę około 300 tys. zł i czas do końca 2022 roku jest za krótki, aby odrobić te świadczenia. Zaznaczono także, że umorzenie dotyczyło tylko rehabilitacji i sanatoriów, choć tak naprawdę w czasie największych wzrostów zachorowań na covid – 19, najbardziej obciążone były szpitale takie jak Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im Św. Rafała w Czerwonej Górze czy Wojewódzki Szpital Zespołowy w Kielcach. Podjęto temat funkcjonowania szpitali w kontekście inflacji, wzrastających cen. Poruszono również kwestię braku możliwości zwrotu środków przez szpitale powiatowe. Wskazano, że pandemia nadal wpływa na ilość leczonych w nich pacjentów oraz wysokość wydatków jakie ponoszą z tytułu zakupu środków ochrony osobistej.

Ad 3.

Kwestie związane z możliwością zwiększenia wyceny świadczeń w placówkach medycznych województwa świętokrzyskiego omówiła Dyrektor Małgorzata Kiebzak.

W dyskusji udział wzięli: **Małgorzata Kiebzak, Mariusz Gil, Bartosz Stemplewski Rafał Szpak, Agnieszka Syska, Paweł Barucha - prezes Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach, radna Agnieszka Buras oraz radny Piotr Żołądek.** Dyskutowano m.in. na temat wyceny poszczególnych świadczeń medycznych oraz rozważano na ile NFZ uwzględnił inflację. Wskazano na potrzebę wzrostu wyceny świadczeń na oddziałach położniczo-ginekologicznych i neonatologicznych. Podkreślono, że w czasie epidemii szpitale ponosiły koszty związane z wynagrodzeniami, ogrzewaniem, podatkami, zakupem sprzętu ochronnego i zaznaczono, że decyzje NFZ są niezrozumiałe. Wyrażono obawę, że jakość świadczeń ulegnie pogorszeniu, w przypadku gdy wycena proponowana przez NFZ nie zostanie podniesiona. Rozmawiano także na temat planowanych zabiegów, które musiały być odwołane w związku z decyzjami wydanymi przez Ministerstwo Zdrowia, NFZ i Wojewodę.

Radny Piotr Żołądek, nawiązując do wypowiedzi prezesa **ORL ŚIL Pawła Baruchy**, zaproponował przegłosowanie wniosku w sprawie przygotowania apelu o umorzenie pobranych zaliczek w wysokości 1/12.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona poprosił o sprawdzenie kworum. W związku z brakiem kworum Przewodniczący Komisji poprosił o zreferowanie kolejnego punktu, a głosowanie zostało przeniesione do punktu dot. spraw różnych.

Ad 4.

Kwestie dotyczące budowy Centralnego Bloku Operacyjnego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach przybliżył **dyrektor Bartosz Stemplewski**. Informację uzupełnił **Krzysztof Ołownia, zastępca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia** (szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4).

W dyskusji na ww. temat udział wzięli **Wicemarszałek Województwa, Marek Bogusławski** oraz **Marszałek Województwa, Andrzej Bętkowski** oraz **radny Piotr Żołądek**.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Żołądka.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie przygotowania apelu do Ministra Zdrowia i Prezesa NFZ w sprawie umorzenia pobranych zaliczek w wysokości 1/12, wynikających z podpisanych umów z NFZ.

Imienny wykaz głosowania jest zał. nr 5.

Przewodniczący Komisji zobowiązał wicedyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia, **Krzysztofa Ołownię** do przygotowania apelu na kolejne posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

W punkcie dotyczącym spraw różnych **radny Piotr Żołądek** rozważał potrzebę przeprowadzenia dyskusji na temat potencjalnego przejęcia Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego przez Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Przewodniczący Komisji uznał ww. uwagę za zasadną.

Radna Agnieszka Buras podsumowała dyskusję na temat kondycji szpitali podległych samorządowi województwa. Oceniała, że większość problemów pojawiła się w wyniku wybuchu epidemii. Nadmieniła, że covid-19 w wielu krajach otrzymał status choroby sezonowej i można byłoby pójść w tym kierunku także w Polsce.

Innych spraw nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek